
OBRAZAC 1.5

DOO,,Komunalno" Tivat

Broj : AI-7 /24
Mjesto i datum: Tivat, 13"04"2016.

Na osnovu dlana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG", br.42lLL i 57lL4l, u

postupku odluiivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broi OL-717 od

15.03.2016 za postupak Sopinga za Usluge kolektivnog osiguranja 98 zaposlenih od posledica nesreinog

sludaja za period od 365 dana ,ovlaS6eno lice Komunalno d.o.o. Tivat na prijedlog SluZbenika za javne

nabavke , donosi

RjeSenje

o izboru najpovoljnije ponude

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj At-717 od 15.03.2016 za Soping postupak za

Usluge kolektivnog osiguranja 98 zaposlenih od posledica nesrednog sluiaja za period od 365 dana:

L,Ponuda ponudada

2.Ponuda ponudada

3.Ponuda ponudada

treierangiranal

4.Ponuda ponudada

detvrto ra ngi ra na .

,,SAVA MONTENEGRO" AD Podgorica je ispravna i najpovoljnija,

,,Swiss Osiguranje" AD Podgorica je ispravna i vrednovana kao drugorangirana,

,,Generali osiguranje Montenegro" AD Podgorica je ispravna i vrednovana kao

,,LOVCEN OSIGURANJE" AD Podgorica je ispravna ivrednovana kao

Obrazloienje

Komunalno d.o.o.Tivat je dana 15.03.2016. objavila tendersku dokumentacijubr.0t-7/7 zaizbor

najpovoljnije ponude za Usluge kolektivnog osiguranja 98 zaposlenih od posledica nesreinog sludaja

za period od 365 dana:

Narudilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeie dokaze za ispunjavanje obveznih uslova

za udeiie u postupku javne nabavke kao i za pripremanje i podnoienje ponuda i to: , 'i
- dokaz o registraciji izdatog od organa nadle2nog za registraciju privrednih supjekata sa

podacima o ovlaS6enim licima ponudada;

- dokaz izdat od organa nadleinog za poslove poreza (drZavne i lokalne uprave) da su uredno
prijavljene, obradunate i izvrSene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima driave u

kojoj ponudad ima sjediSte;
- dokaz nadleinog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od Sest

mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da ponudad, odnosno njegov zakonski zastupnik

nije pravosnaino osudivan za neko od krividnih djela organizovanog kriminala sa elementima

korupcije, pranja novca i prevare;



Blagovremene ponude

Blagovremene su ponude Ponudada:
L.,,Swiss Osiguranje" AD Podgorica, ul,Josipa Broza Tita 23A, 81000 Podgorica, ponuda

28.03.2016.godine u 9:00h (Post exspress),

2. ,,LOVCEN OSIGURANJE" AD Podgorica. ul"Slobode 13A, 81000 Podgorica, ponuda

29.03.2016.godine u 9:45h,

3. ,,SAVA MONTENEGRO" AD Podgorica, Rimski trg br.70, 81000 Podgorica, ponuda

29.03.2016.godine u 10:48h,

4. ,,Generali osiguranje Montenegro" AD Podgorica, ul. Kralja Nikole 27AlYl, ponuda

29.03,2015.godine u 1"0:55h.

Neblagovremene ponude

br.OI-7 lL2 od

br.O1,-7 lI3 od

br.01-7 11,4 od

br"01,-7 lI5 od

Neblagovremene su ponude ponudada:

Nema.

't'lspravne ponude:
j..Uvidom u ponudu ponudaia ,,Swiss Osiguranje" AD Podgorica utvrdeno ie da je isti dostavljanjem

lzvoda iz CRpS reg.br. 4-00001101051 od 22.t2,2}t5.godine sa navedenim ovlasdenim zastupnikom

u druitvu u formi neovjerene kopije,dostavio dokaz o registraciji izdatog od organa nadleZnog za

registraciju privrednih subjekata sa podacima o ovlaSienim licima ponudada; dostavljanjem Uvjerenja

Ur.OS/g-Z-Se 6llJZ od 15.0L.201.6.godine izdatog od strane Poreske uprave da ,,Swiss Osiguranje" AD

podgorica nema neizmirenih obveza po osnovu poreza i doprinosa na lidna primanja i poreza na

dodatnu vrijednost i poreza na dobit pravnih lica zakljudno sa decembrom mjesecom 2015.godine u

formi neovjerene kopije,Uvjerenja GLAVNI GRAD Podgorica broj t5-U5'427116-5L5 od

1g.03,2016.godine da ,,Swiss Osiguranje" AD Podgorica nije duian i nema dugovanja po osnovu

poreza i doprinosa i drugih obveza kojirna upravlja nadleini organ u formi neovjerene kopije,ponudad

je dostavio dokaz izdat od organa nadleinog za poslove poreza (drZavne i lokalne uprave) da su

uredno prijavljene,obraiunate i izvriene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije

dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore. Ponudai je dostavljanjem Potvrde

od Ministarstva finansija Poreska uprava br.O3|2-LL250/1-15 od 09.11.2015.godine da se ,,Swiss

Osiguranje" AD Podgorica i odgovorno lice ne nalaze u kaznenoj evidenciji CRPS u formi neovjerene

kojiie,Uvierenja od strane Ministarstva pravde br.OZA3|27257 od 09.11.2015.godine da se ,,Swiss

Osiguranje" AD Podgorica i odgovorno lice ne nalaze u kaznenoj evidenciji u formi

neovjerene,dostavio dokaz nadleZnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti

stariji od Sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da ponudad, odnosnq njegov zakonski

zastupnik nije pravosnaino osudivan za neko od krividnih djela organizovanog kriminala sa

elementima korupcije, pranja novca iprevare.
tzjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudada /podugovarada je uredno ispunjena

,pedatirana, potpisana svojerudno od strane ovla5ienog lica ponudada"Nacrt ugovora o javnoj

nabavci je potpisan i peiatiran od strane ovlaSienog lica ponudaia . Uslovi ponude u pogledu : Roka

izvrSenja ugovora (365 dana od dana zakljuiivanja ugovora), Mjesto izvrienja ugovora (D.O.O

Komunalno ,Tivat,Ul.Luke Tomanoviia br.7),Rok pladanja (L2 mjesednih rata) ,Nadin plaianja ((

virmanski, 30 dana od dana nastanka duZnidko povjeriladkog odnosa (el.g Zatona o rokovima

izmirenja novtanih obaveza Sl.list br.28/14)),Period vaZenja ponude ( 60 dana od dana javnog

otvaranja ponuda) su u skladu sa tenderskom dokumentacijom.Dostavljeni obrazac Podaci o

podnosiocu samostalne ponude, su dostvavljeni i ispunjeni u skladu sa uslovima u tenderskoj

dokumentaciji .



Ponutlad je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu ,svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj
listova ponude oznaden je rednim brojem i pedatom ponuclada.Dokumenta koja sadinjava ponudad, a

koja dine sastavnidio ponude su svojerudno potpisana od strane ovlaSienog lica ponuifata.
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapedaiena dvrstim pedatnim voskom sa otiskom pedata,
ponudada na pedatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati
pojedinaini listovi, a da se pri tome ne o5teti list ponude, jemstvenik ili pedatni vosak.
Utvrdeno je da ponuda ponudada sadrii valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih uslova za

udeSie u predmetnom postupku javne nabavke predvidenih pozivom za nadmetanje i tenderskom
dokumentacijom te da je ponuda sadinjena I dostavljena na naiin zahtjevan tenderskom
dokumentacijom.

Kako je d1.99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona " koja u cijelosti ispunjava uslove utvrdene
pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadrnetanje i tenderskom dokumentacijom" ista je u tom
smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom.

2. Uvidom u ponudu ponudada,,Lovden osiguranje" AD Podgorica utvrdeno je da je istidostavljanjem
lzvod iz CRPS reg.br. 4-00001591034 od 23.A2.20L6.godine sa navedenim ovla5denim zastupnikom u
druitvu u formi neovjerene kopije,dostavio dokaz o registraciji izdatog od organa nadleinog za

registraciju privrednih subjekata sa podacima o ovlaSienim licima ponudada; dostavljanjem Uvjerenja
br.03/8-2-337311-2 od 09.03.2016.godine izdatog od strane Poreske uprave da,,Lovien osiguranje "
AD Podgorica nema neizmirenih obveza po poreza i doprinosa na lidna primanja i,poreza na dodatnu
vrijednost zakljuino sa Ot/ZltG u formi neovjerene kopije,Uvjerenja GLAVNI GRAD Podgorica broj
15-U5-427/t6-449 od 09.03.2016.godine da,,Lovden osiguranje " AD Podgorica nije duZan inema
dugovanja po osnovu poreza i doprinosa i drugih obveza kojima upravlja nadleini organ u formi
neovjerene kopije,ponudad je dostavio dokaz izdat od organa nadleZnog za poslove poreza (drZavne i

lokalne uprave) da su uredno prijavljene,obradunate i izvrSene sve obaveze po osnovu poreza i

doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore. Ponudad
je dostavljanjem Potvrde od Ministarstva finansija Poreska uprava br.03l2-LL684/t-75 od
24.L1,.29t5.godine da se ,,Lovien osiguranje " AD Podgorica i odgovorno lice ne nalaze u kaznenoj
evidencijiCRPS u formi neovjerene kopije,Uvjerenja br"020312771tod17.It.2015 izdatog od strane
Ministarstva pravde da za ovla5ieno lice ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji u formi neovjerene
kopije,dostavio dokaz nadleinog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti
stariji od Sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da ponudad, odnosno njegov zakonski
zastupnik nije pravosnaZno osudivan za neko od krividnih djela organizovanog kriminala sa

elementima korupcije, pranja novca i prevare.
lzjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudada /podugovarada je uredno ispunjena
,pedatirana, potpisana svojerudno od strane ovla5Cenog lica ponudata.Nacrt ugovora o javnoj
nabavcije potpisan i pedatiran od strane ovlaSienog lica ponuda(a . Uslovi ponude u pogledu : Roka
izvrienja ugovora (365 dana od dana zakljudivanja ugovora), Mjesto izvrSenja ugovora (D.O.O

Komunalno ,Tivat,Ul.Luke Tomanoviia br.7),Rok plaianja (L2 mjesednih rata) ,Nadin pladanja ((

virmanski, 30 dana od dana nastanka duinidko povjeriladkog odnosa 1et.a Zakona o rokovima
izmirenja novdanih obaveza Sl.list br.28/14)),Period vaZenja ponude ( 60 dana od dana javnog
otvaranja ponuda) su u skladu sa tenderskom dokumentacijom.Dostavljeni obrazac Podaci o
podnosiocu samostalne ponude, su dostvavljeni i ispunjeni u skladu sa uslovima u tenderskoj
dokumentaciji.

Ponudad je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu ,svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj
listova ponude oznaden je rednim brojem i peiatom ponudada.Dokumenta koja sadinjava ponudat, a

koja iine sastavni dio ponude su svojerudno potpisana od strane ovlaS(enog lica ponudada,



Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapedaiena dvrstim pedatnim voskom sa otiskom pedata,

ponudada na pedatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati
pojedinadni listovi, a da se pri tome ne o5teti list ponude, jemstvenik ili pedatnivosak.
Utvrdeno je da ponuda ponudada sadrii valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih uslova za

ude5ie u predmetnom postupku javne nabavke predvidenih pozivom za nadmetanje i tenderskom
dokumentacijom te da je ponuda sadinjena i dostavljena na nadin zahtjevan tenderskom
dokumentacijom.

Kako je d1,99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona " koja u cijelosti ispunjava uslove utvrdene
pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom" ista je u tom
smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom.

3,Uvidom u ponudu ponudada ,,SAVA MONTENEGRO" AD Podgorica utvrdeno je da je isti
dostavljanjem lzvoda iz CRPS reg.br. 4-00046701082 od 23.t2.2}t5.godine sa navedenim ovlaSienim
zastupnikom u dru5tvu u formi neovjerene kopije,dostavio dokaz o registraciji izdatog od organa
nadleZnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o ovlaS6enim licima ponuclada;

dostavljanjem Uvjerenja fi.03/8-2-40621L-2 od 24.03.2016.godine izdatog od strane Poreske uprave
da ,,Sava Montenegro" AD Podgorica nema neizmirenih obveza po osnovu poreza i doprinosa na
litna primanja i poreza na dodatnu vrijednost zakljudno sa O\/ZOrc u formi neovjerene
kopije,Uvjerenja GLAVNI GRAD Podgorica broj 15-U5-427116-109 od 22.0t.2ol6.godine da ,,Sava
Montenegro" AD Podgorica nije duian i nema dugovanja po osnovu poreza i doprinosa i drugih
obveza kojima upravlja nadleini organ u formi neovjerene kopije,ponudad je dostavio dokaz izdat od
organa nadleinog za poslove poreza (driavne ilokalne uprave)da su uredno prijavljene,obraiunate,i
izvr5ene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda, u
skladu sa propisima Crne Gore. Ponudai je dostavljanjem Potvrde od Ministarstva finansija Poreska
uprava br.03l2-1o789/1-15 od 23.to.2015,godine da se ,,Sava Montenegro" AD Podgorica i

odgovorno lice ne nalaze u kaznenoj evidenciji CRPS u formi neovjerene kopije,Uvjerenja od
Ministarstva pravde br.02o3126932 od 02.11.2015.godine da se ,,Sava Montenegro" AD Podgorica i

odgovorno lice ne nalaze u kaznenoj evidenciji u formi neovjerene,dostavio dokaz nadleZnog organa
izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od Sest mjeseci do dana javnog
otvaranja ponuda, da ponudad, odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnaino osudivan za

neko od krividnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare.
lzjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudada /podugovarada je uredno ispunjena

,peiatirana, potpisana svojerudno od strane ovlaS(enog lica ponuda(a.Nacrt ugovora o javnoj
nabavci je potpisan i pedatiran od strane ovlaSienog lica ponuilada . Uslovi ponude u pogledu : Roka

izvrienja ugovora (365 dana od dana zakljudivanja ugovora), Mjesto izvr5enja ugovora (D.O.O

Komunalno ,Tivat,Ul.Luke Tomanoviia br.7),Rok plaianja (12 mjesednih rata) ,Nadin plaianja ((

virmanski, 30 dana od dana nastanka duiniiko povjeriladkog odnosa (el.l Zakona o rokovima
izmirenja novdanih obaveza Sl.list br.28/14)),Period vaZenja ponude ( 60 dana od dana javnog
otvaranja ponuda) su u skladu sa tenderskom dokumentacijom,Dostavljeni obrazac Podaci o
podnosiocu samostalne ponude, su dostvavljeni i ispunjeni u skladu sa uslovima u tenderskoj
dokumentaciji .

Ponudad je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu ,svaka prva stranica svakog lista i ukupan broj
listova ponude oznaden je rednim brojem i petatom ponudada.Dokumenta koja sadinjava ponudad, a

koja dine sastavni dio ponude su svojerudno potpisana od strane ovla5ienog lica ponudada.
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapedaiena dvrstim peiatnim voskom sa otiskom pedata,
ponudada na pedatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati
pojedinadni listovi, a da se pri tome ne o5teti list ponude, jemstvenik ili pedatni vosak.
Utvrdeno je da ponuda ponudada sadrZi valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih uslova za



Kako je dl'99 zJN definisano da je ispraVnq ponuda ona " koja u cijelosti ispunjava uslove utvrdene
pozivom za javno nadmetanje, pozivom za n'admetanje i tenderskom dokumentacijom" ista je u tom
smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom.

Nema.

Vrednovanje ponuda:

SluZbenik za javne nabavke je izvrSio vrednovanje ispravnih ponuda na sljededi naiin:
Kriterijum najniZe ponudena cijena:
Broj bodova za ovaj kriterijum odreduje se po formuli:
e=(e.;n/Co)*100
Gdje je:

C - broj bodova po kriterijumu najniZe ponudena cijena
Co - ponudena cijena (sa pDV)

. Cmin - najniia ponudena cijena (sa pDV) 
.r;,

l.Ponudi ponudada ,,SAVA MONTENEGRO" AD Podgorica je za ponudenu cijenu od 2,190,30 eura,v dodijeljeno 1.00 bodova;
2.Ponudi ponudata ,,Swiss Osiguranje" AD Podgorica je za ponudenu cijenu od 2.g34,16 eura,
dodijeljeno 77 bodova;
3.Ponudi ponudada ,,Generali osiguranje Montenegro" AD Podgorica je za ponudenu cijenu od
2.998,80 eura, dodijeljeno 73 bodova;

' 4.Ponudi ponudada,,LOVCEN OSIGURANJE" AD Podgorica je za ponudenu cijenu od 3.504,4g eura,
dodijeljeno 63 bodova.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu, utvrdena je sljede6a
rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

l.Ponudi ponutfada,,SAVA MONTENEGRO" AD Podgorica ukupan broj dodijeljenih bodova 100;
2.Ponudi ponudada,,Swiss Osiguranje" AD Podgorica ukupan broj dodijeljenih bodova 77;
3.Ponudi ponudaEa ,,Generali osiguranje Montenegro" AD Podgorica ukupan broj dodijeljenih
bodova 73;k 4.Ponudiponudada,,LOVCEN OSIGURANJE" AD Podgorica ukupan broj dodijeljenih'bodova 63.

Na osnovu utvrdenih iinjenica i izvedenih dokaza u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda
ovlaSieno lice narudioca na prijedlog sluzbenika za javne nabavke donesi:

odluku o izboru najpovoljnije ponude ponuclada,,SAVA MoNTENEGRo" AD podgorica

S ponudadem,,SAVA MONTENEGRO" AD Podgorica 6e biti zakljuden ugovor po konadnostiovog
Rjeienja.



Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudai moZe izjaviti ialbu protiv ovog rje5enja DrZavnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih
nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rje5enja.

Zalba se izjavljuje preko naruiioca neposredno, putem poSte preporudenom poiiljkom sa
dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.

Zalbom se moie pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, sadriaj i

nadin dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, uporedivanja i

vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rjeienja.
UzZalbusedostavljadokazdajeplaienanaknadazavodenjepostupkapoialbiuiznosu odLyood

procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviSe 8.000,00 eura, na iiro radun DrZavne komisije za
kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-1,5 kod NLB Montenegro banke A.D.

Instrukcije za pla6anje naknade za ponudade iz inostranstva nalaze se na internet stranici DrZavne
komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki.

Ukoliko se uz Zalbu ne dostavi dokaz da je upladena naknada za votfenje postupka u propisanom
iznosu ialba ie bitiodbadena kao neuredna.

Ovla5ceno Iice naruEioca

L.

\.*-

e Popovid

(svoje ru otpis ovlaiienog
6ts.*o*q

: rrvnt -]

qF -aed0

E "mgmlwnLt{ffi" EP*a&


